SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA

FÁTIMA/PR

Rua Antônio Grandi Gatti, s/n (Biblioteca Cidadã) – Fone: (43) 3552-1990

CEP: 86490-000  e-mail: educacaonovafatima21@gmail.com

RESOLUÇÃO 14/2025

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação da Comissão Eleitoral
(Mesa de Votação) das Escolas/CMEIS da Consulta Pública
à Comunidade Escolar do Município de Nova Fátima/PR e
dá outras providências.

O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomeia para compor a Comissão Eleitoral (mesa de votação) da Consulta

Pública à Comunidade Escolar da Escola Municipal Maria Pura Martinez Fraiz – EIEF:

 I – Crystiane Fátima Martinez Paula

 II – Gisleine Bonifácio Silva

 III – Taiza Carla Ferreira de Lima

 IV – Letícia da Fonseca Afonso

 Art. 2º - Nomeia para compor a Comissão Eleitoral (mesa de votação) da Consulta

Pública à Comunidade Escolar da Escola Municipal Leila Domingos Chaerke – EIEF:

 I – Vanessa Balarin Yamauti Izidorio

 II – Márcia Regina Pinto

 III – Marli Gonçalves Feliciano

 IV – Jéssica Rayane Fernandes de Souza

 Art. 3º - Nomeia para compor a Comissão Eleitoral (mesa de votação) da Consulta

Pública à Comunidade Escolar do CMEI Mãe Rainha:

I – Jéssica Moraes Feliciano

 II – Camila Aparecida Locatelli Freitas

 III – Jéssica Aparecida de Souza Takamatsu

 IV – Olívio Braz Ribeiro

mailto:educacaonovafatima21@gmail.com

 Art. 4º - Nomeia para compor a Comissão Eleitoral (mesa de votação) da Consulta

Pública à Comunidade Escolar do CMEI Franciele de Souza Belinelli:

I – Mireli Cristina Aparecida dos Santos

 II – Maria Célia Vergílio

 III – Cristiane Gomes Orlando

 IV – Patrícia Aparecida Costa Faustino

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de publicação, revogando as

disposições em contrário.

Nova Fátima, 27 de outubro de 2025.

Willian Pereira da Silva
Secretário Municipal de Educação

Decreto 004/2025

		2025-10-28T07:04:51-0300